
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DA 
CÂMARA MUNICIPAL DE 

LOGRADOURO 
Instituído pela Lei Municipal nº 415/2023 

Disponível em www.cmlogradouro.pb.gov.br 
 

LOGRADOURO/PB - EDIÇÃO ORDINÁRIA | EM 21 DE FEVEREIRO DE 2024 

 

 

PORTARIA Nº 04 DE 21 DE FEVEREIRO DE 2024 
NOMEA COMISSÃO ORGANIZADORA DE 
COCURSO PÚBLICO E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 

 
O Presidente da Câmara Municipal de Logradouro, Estado da Paraíba, 
no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do 
Município, Regimento Interno, RESOLVE: 
Art.1º Ficam nomeados os funcionários e servidores municipais, abaixo 
relacionados, para comporem a Comissão Organizadora do Concurso 
Público, destinado ao provimento de cargos de seu Quadro de Pessoal, 
nos termos da legislação pertinente e das normas estabelecidas em 
Edital. 
a) PRESIDENTE: MARIA AMANDA MARQUES, matrícula 093, 
inscrita no RG nº - SSP/PB;  
b) MEMBRO: SAMARA DE ARAÚJO SILVA, matrícula 086, 
inscrita no RG nº 3.230.136 - SSP/RN; 
c) MEMBRO: DAILSON TEIXEIRA DA SILVA, matrícula 100, 
inscrita no RG nº 3.707.328 - SSP/PB  
Art. 2º A comissão Organizadora de Concursos Públicos deverá auxiliar 
no acompanhamento e fiscalização dos trabalhos referentes aos 
Concursos Públicos. 
Art. 3º Os trabalhos efetuados pela Comissão Organizadora serão 
considerados de relevância a Câmara Municipal de Logradouro/PB, 
porém sem ônus ao erário público. 
Art. 4º Fica designado ASSOCIACAO DE ENSINO SUPERIOR SANTA 
TEREZINHA, CNPJ: 70.223.060/0001-59, como a Banca Examinadora, 
responsável pela elaboração, aplicação e correção das provas do 
concurso público, conforme contrato administrativo nº 06/2024. 
Art. 5º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. Revogam-
se as disposições em contrário. 
 
Gabinete do Presidente da Câmara de Logradouro/PB, em 21 de 
fevereiro de 2024 
 
 
ABIMAEL BERNARDINO DA SILVA JUNIOR 
PRESIDENTE 

http://www.cmlogradouro.pb.gov.br/

